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Det särskilda ägardirektivet är fastställt av Herrljunga kommun i Kommunfullmäktige 2016-03-08 § 29 

och antaget vid bolagets årsstämma våren 2016. Det särskilda ägardirektivet är senast reviderat 2019-12-

10 KF §190. 

 

Visionen för Herrljunga kommun 

VÅGA – VILJA – VÄXA 

De kommunala aktiebolagen och stiftelsen ska arbeta i enlighet med av Herrljunga kommunfullmäktige 

antagna Vision, Övergripande mål och Inriktningsmål. 

I Herrljunga kommuns utvecklingsplan "Växtkraft 10 000" framgår att en välskött kommunal ekonomi är 

en förutsättning för att nå det övergripande strategiska målet med 10 000 invånare år 2020. Med det 

menas att en ansvarsfull hushållning med skattemedel är en förutsättning för att kommunen ska kunna 

utgöra en aktiv och handlingskraftig part i utvecklingsarbetet och därmed kunna garantera en god 

offentlig service till medborgarna.  

Övergripande strategiska mål 

Herrljunga kommun har 10 000 invånare år 2020. 

Inriktningsmål 

För att nå det övergripande målet har kommunfullmäktige fastställt inriktningsmål, vilka är: 

 Herrljunga kommun är en kommun där det är gott att leva! 

 Herrljunga kommun är en långsiktigt hållbar kommun! 

 Herrljunga kommun har en tydlig och välkomnande VI-känsla! 

 Herrljunga kommun har ett dynamiskt och lokalt förankrat näringsliv! 

 Herrljunga kommun har en välskött kommunal ekonomi! 

 Herrljunga kommun arbetar i enlighet med det av kommunfullmäktiga antagna personalpolitiska 

programmet! 

 

Särskilt ägardirektiv Nossan Förvaltningsaktiebolag, 556637-

5746. 
 

1. Allmänt 

För de bolag som ingår i Nossan Förvaltningsaktiebolag-koncernen gäller gemensamt ägardirektiv. För 

varje bolag finns också ett ”särskilt ägardirektiv”.  

Det gemensamma ägardirektivet och det särskilda ägardirektivet är fastställt och beslutat av 

kommunfullmäktige i Herrljunga Kommun och därefter antagna på bolagsstämma i bolagen. 
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2. Syfte med bolagets verksamhet 

Nossan Förvaltningsaktiebolag ska äga och förvalta aktier i kommunägda bolag. 

Nossan Förvaltningsaktiebolag ska vara ägare till samtliga av kommunen hel-, del- eller majoritetsägda 

bolag. 

Nossan Förvaltningsaktiebolag ska utöva styrning och uppföljning av de bolag som ingår i koncernen. 

Herrljunga kommun ska ha en aktiv ledning och styrning av sina bolag. Detta innebär bland annat att 

löpande utvärdera; 

 verksamheten och verksamhetsformen 

 bolagens strategi och mål 

 hur bolagen sköts av bolagsledningen och styrelsen 

Nossan Förvaltningsaktiebolag har också en viktig uppgift att upprätthålla och utveckla en helhetssyn i 

bolagskoncernen och i kommunen. Nossan Förvaltningsaktiebolag ska tillsammans med dotterbolagen 

verka för ett totalekonomiskt effektivt resursutnyttjande inom koncernen samt i relation till kommunen. 

Samhörigheten ska stärkas och den samlade koncernnyttan ska vara vägledande i all verksamhet. 

Nossan Förvaltningsaktiebolag ska inför beslut i kommunen bereda och samordna ärenden från bolagen 

till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

 

3. Verksamhetsmål 

Bolaget ska verka för att Herrljunga kommuns koncernbolag förvaltas på ett förmånligt och effektiv sätt. 

 

4. Finansiella mål 

Bolaget ska långsiktigt arbeta för att konsolidera bolaget i syfte att minimera kommunens risktagande 

som ägare. 

Bolaget ska årligen ha ett positivt resultat. 

Målsättningen är att soliditeten ska uppgå till minst 10 %. 

 


